
 

 

 

 
UNIONE  EUROPEA                                                                 REPUBBLICA  ITALIANA                                                  REGIONE  SICILIANA 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
 SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 

“Carlo Levi” 
Piazza Autonomia  – 95030 – Maniace(CT) 

Telefono  095/690457   
e-mail ctic806008@istruzione.it 

Cod. Fisc: 93024860871                                                                                                                                 CTIC806008 
 

  

AI DOCENTI  

AL DIRETTORE S.G.A.  

AL PERSONALE ATA  

ALL’ALBO 

AL SITO WEB 

 

 

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il D. Lgs n. 297/1994;  

VISTO il D. Lgs n. 59/1998;  

VISTO il D. Lgs n. 165/2001;  

VISTO il D. Lgs n. 81/2008;  

VISTO il vigente CCNL – Comparto Istruzione e Ricerca;  

 

DECRETA  

 

la nomina del personale, riportato per Plesso, negli allegati n. 1, n. 2, n. 3  quali figure sensibili ai sensi 

del D. Lgs. n. 81/2008 con relative mansioni. 

 

Le predette nomine devono intendersi valide sino a necessità di modifica. 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Salvatore Malfitana 

(Firma autografa omessa  

 ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 

 

 

mailto:ctic806008@istruzione.it




 

 

 

 
UNIONE  EUROPEA                                                                 REPUBBLICA  ITALIANA                                                  REGIONE  SICILIANA 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
 SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 

“Carlo Levi” 
Piazza Autonomia  – 95030 – Maniace(CT) 

Telefono  095/690457   
e-mail ctic806008@istruzione.it 

Cod. Fisc: 93024860871                                                                                                                                 CTIC806008 
 

  

ASSEGNAZIONE DEGLI INCARICHI EX D. LGS N. 81/2008 - Anno 2023/2024 Plesso Fondaco 

 

RUOLO NOMINATIVO 

Dirigente Scolastico Prof. Salvatore Malfitana 

R.S.P.P. Dott. Ing. Caltabiano Domenico Maurizio 

R.L.S. Saraniti Agata 

A.S.P.P. Romano Lucrezia- Longhitano Annalisa 

Coordinatori dell’emergenza Di  Marco-Montagno-Pittalà (suddivisi per piano degli 

edifici) 

Emanazione ordine di evacuazione Di Marco-Montagno 

Diffusione ordine di evacuazione Sabato Giuseppina-Licari Antonino-Caggegi Salvatore 

Controllo operazioni di evacuazione Caggegi Martina-Licari Antonino-Caggegi Salvatore- 

Musarra Maria 

Addetti antiincendio ed evacuazione Di Marco Giuseppina-Virzì Giovanna Cristina--Longhitano 

Elisa-Romano Lucrezia 

Addetti Primo Soccorso Spata Sabina –Caggegi Salvatore-Triscari Arianna-Portale 

Laura 

Addetti assistenza disabili Parasiliti Delfina-Licari Antonino-Caggegi Martina-Musarra 

Maria 

Chiamate di soccorso Licari Antonino-Musarra Maria- Caggegi Salvatore 

Interruzione erogazione 

-Gas-Gasolio-Energia Elettrica-Acqua 

Musarra Maria-Licari Antonino-Caggegi Salvatore 

Controllo quotidiano della praticabilità 

delle vie d’uscite 

Musarra Maria-Licari Antonino-Caggegi Salvatore 

Controllo apertura porte sulla pubblica 

via ed interruzione del traffico 

Sabato Giuseppina- Licari Antonino-Parasiliti Delfina -

Caggegi Salvatore 

Responsabili di piano Di Marco Giuseppina-Virzì Cristina Giovanna-Montagno-

Pittalà 

Addetto/i sorveglianza cassetta di 

medicazione 

Portale Laura-Giardina Maria-Triscari Arianna 

Addetto/i sorveglianza attrezzature ed 

impianti antincendio 

Di Marco Giuseppina-Virzì Giovanna Cristina-Longhitano 

Elisa-Romano Lucrezia 

Responsabili dell’area di raccolta Di Marco-Virzì Cristina-Montagno-Longhitano 

Collaboratori del Preside Di Marco-Montagno 

 

 

 

mailto:ctic806008@istruzione.it


 

 

 

 
UNIONE  EUROPEA                                                                 REPUBBLICA  ITALIANA                                                  REGIONE  SICILIANA 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
 SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 

“Carlo Levi” 
Piazza Autonomia  – 95030 – Maniace(CT) 

Telefono  095/690457   
e-mail ctic806008@istruzione.it 

Cod. Fisc: 93024860871                                                                                                                                 CTIC806008 
 

  

 

 

ASSEGNAZIONE DEGLI INCARICHI EX D. LGS N. 81/2008 - Anno 2023/2024 

Plesso Beato Placido 

 

RUOLO NOMINATIVO 

Dirigente Scolastico Prof. Salvatore Malfitana 

R.S.P.P. Dott. Ing. Caltabiano Domenico Maurizio 

R.L.S. Ins. Saraniti Agata 

A.S.P.P. Romano Lucrezia- Longhitano Annalisa 

Coordinatori dell’emergenza Barone Tindara- Guidotto Annunziata 

Emanazione ordine di evacuazione Barone Tindara- Guidotto Annunziata 

Diffusione ordine di evacuazione Salvà Birbante Cinzia – Destro Franca– Mannino 

Antonino – Vecchio Vincenzo 

Controllo operazioni di evacuazione Salvà Birbante Cinzia – Destro Franca – Mannino 

Antonino – Vecchio Vincenzo 

Addetti antiincendio ed evacuazione Camarata Venera – Crascì Maria Amelia 

Addetti Primo Soccorso Camarata – Saraniti Agata 

Addetti assistenza disabili Salvà Birbante Cinzia – Destro Franca– Mannino 

Antonino – Vecchio Vincenzo 

Chiamate di soccorso Salvà Birbante Cinzia – Destro Franca – Mannino 

Antonino – Vecchio Vincenzo 

Interruzione erogazione 

-Gas-Gasolio-Energia Elettrica-Acqua 

Salvà Birbante Cinzia – Destro Franca– Mannino 

Antonino – Vecchio Vincenzo 

Controllo quotidiano della praticabilità delle 

vie d’uscite 

Salvà Birbante Cinzia – Destro Franca – Mannino 

Antonino – Vecchio Vincenzo 

Controllo apertura porte sulla pubblica via ed 

interruzione del traffico 

Salvà Birbante Cinzia – Destro Franca– Mannino 

Antonino – Vecchio Vincenzo 

Responsabili di plesso Barone Tindara- Saraniti Agata 

Addetto/i sorveglianza cassetta di 

medicazione 

Saraniti Agata – Camarata 

Addetto/i sorveglianza attrezzature ed 

impianti antincendio 

Camarata Venera – Crascì Amelia 

Responsabili dell’area di raccolta Barone Tindara- Guidotto Annunziata 

Collaboratori del Preside Di Marco-Montagno 

 

 

mailto:ctic806008@istruzione.it


 

 

 

 
UNIONE  EUROPEA                                                                 REPUBBLICA  ITALIANA                                                  REGIONE  SICILIANA 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
 SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 

“Carlo Levi” 
Piazza Autonomia  – 95030 – Maniace(CT) 

Telefono  095/690457   
e-mail ctic806008@istruzione.it 

Cod. Fisc: 93024860871                                                                                                                                 CTIC806008 
 

  

 

 

ASSEGNAZIONE DEGLI INCARICHI EX D. LGS N. 81/2008 - Anno 2023/2024 

Plesso Centrale 

 

RUOLO NOMINATIVO 

Dirigente Scolastico Prof.  Salvatore Malfitana 

R.S.P.P. Dott. Ing. Caltabiano Domenico Maurizio 

R.L.S. Ins. Saraniti Agata 

Coordinatori dell’emergenza Siverino Rosa 

Emanazione ordine di evacuazione Bontempo Scavo Carmela  

Diffusione ordine di evacuazione Bontempo Scavo Carmela  

Controllo operazioni di evacuazione Bontempo Scavo Carmela  

Addetti antiincendio ed evacuazione Bonfiglio Giuseppe 

Addetti Primo Soccorso Zingali Antonina 

Chiamate di soccorso Zingali Antonina-Leonardi 

Interruzione erogazione 

-Gas-Gasolio-Energia Elettrica-Acqua 

Bontempo Scavo Carmela – Bonfiglio Giuseppe 

Controllo quotidiano della praticabilità delle vie 

d’uscite 

Bontempo Scavo Carmela  

Controllo apertura porte sulla pubblica via ed 

interruzione del traffico 

Bontempo Scavo Carmela  

Responsabili di piano Bonfiglio Giuseppe –Bontempo Scavo Carmela 

Addetto/i sorveglianza cassetta di medicazione Zingali Antonina-Virzì M. Concetta 

Addetto/i sorveglianza attrezzature ed impianti 

antincendio 

Bonfiglio Giuseppe 

Responsabili dell’area di raccolta Zingali Antonina 

Responsabili di sede Siverino Rosa 

Collaboratori del Preside Di Marco- Montagno 

 

 

 

 

mailto:ctic806008@istruzione.it

